
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA GRANDE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

TEL: (32) 3463-1232 RAMAL: 228 – e-mail: pmvg_licitacao@yahoo.com 
CEP: 36.720-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA GRANDE 
 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 

Processo Licitatório n° 018/2023 
Modalidade de Pregão Presencial n° 005/2023 

Realizada no dia 28/02/2023 às 13h00min. 
 

O Município de Volta Grande, na forma da lei torna público para conhecimento de 
todos interessados que o processo de Licitação na modalidade de Pregão Presencial de nº 
005/2023 SRP, referente a Contratação de empresa para o fornecimento de gás para uso 
doméstico (GLP) envasado em botijão de 13Kg (P13) retornável no qual há troca do 
recipiente, fornecimento do vasilhame (recipiente), regulador e mangueira. Visando atender 
as necessidades dos diversos setores das Secretarias desta Prefeitura, pelo período de 12 
(doze) meses, tipo menor preço por item pelo Sistema de Registro de Preços, realizada no 
dia 28/02/2023 às 13h00min. horas, foi considerada DESERTA. Tendo em vista o não 
comparecimento de licitantes interessados ao Certame. Sendo assim, será realizado novo 
procedimento licitatório destinado a aquisição para suprir as necessidades dos setores 
solicitantes 

 
 
 
 
 

Para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente que será 
afixado no lugar de costume, publicando-se na forma da lei. 

 
 
 

Volta Grande, 28 de fevereiro de 2023. 
 


